記者発表資料

北陸地方整備局

国営越後丘陵公園事務所

取り扱い:配布を以て解禁

発表年月日

平成26年9月29日

## 平成26年度 国営越後丘陵公園事務所建設労働災害防止安全大会を開催します!

工事現場の安全を再確認するため、国営越後丘陵公園事務所と工事受注者とで組織する「国営越後丘陵公園事務所工事安全対策協議会」において、<u>「建設労働災害防止</u>安全大会」を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

本大会は、協議会構成員(発注者及び受注者)が一丸となって、建設労働災害の防止について意識高揚を図るものです。

## <概 要>

1 日 時: 平成26年10月1日(水)13:30~15;30

2 会 場: 国営越後丘陵公園 暖の館2階多目的ホール

3 内容: 次第概要(詳細は別紙)

- 開会挨拶
- ・北陸地整における工事事故発生状況などについて
- 各工事等における安全管理等について
- 安全宣言
- 閉会挨拶
- 4 参加予定者数 約40名
- ※取材を希望される方は、事前にご連絡いただけますようお願い致します。

問い合わせ先 国土交通省 北陸地方整備局 国営越後丘陵公園事務所

工務課長 柳 智之 電話 0258-47-1488

事務所ホームページ http://www.hrr.mlit.go.jp/echigo/

## 【実施概要】

1 名 称:「平成26年度 国営越後丘陵公園事務所建設労働災害防止安全大会」

2 主 催: 国営越後丘陵公園事務所 工事安全対策協議会

3 日 時: 平成26年10月1日(水)13:30~15:30

3 場 所: 国営越後丘陵公園 暖の館2階多目的ホール

4 対象者: 国営越後丘陵公園事務所職員、安全管理担当者、

当事務所発注工事等の現場責任者等

5 参加人数: 約40名

## 【次 第】

1. 開会挨拶

- 2. 北陸地整における工事事故発生状況などについて(報告)
- 3. 各工事等における安全管理等について(報告)
- 4. 安全宣言
- 5. 閉会挨拶



~一昨年度 建設労働災害防止安全大会の様子~